



**INVITAB**  
Instituto de  
Vivienda de Tabasco

**INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018**  
(PESOS MEXICANOS)

Rubros de los Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	1	2	3 = 1 + 2	4	5	
1. Impuestos						6 = 5 - 1
2. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
3. Contribuciones de Mejoras						
4. Derechos						
5. Productos	7,635,723.30	-786.36	7,634,936.94	1,839,067.26	1,839,067.26	-5,796,656.04
Corriente	7,635,723.30	-786.36	7,634,936.94	1,839,067.26	1,839,067.26	-5,796,656.04
Capital						
6. Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
7. Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	59,429,070.20	-3,966,178.36	55,462,891.84	3,491,446.61	559,989.84	-58,869,080.36
8. Participaciones y Aportaciones	76,920,548.11	-37,377,057.12	39,543,490.99	6,503,907.23	6,495,921.04	-70,424,627.07
9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	495,112.50	0.00	495,112.50	58,038.00	58,038.00	-437,074.50
10. Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>TOTAL</b>	<b>144,480,454.11</b>	<b>-41,344,021.84</b>	<b>103,136,432.27</b>	<b>11,892,459.10</b>	<b>8,953,016.14</b>	<b>-135,527,437.97</b>
				Ingresos Excedentes		

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	1	2	3 = 1 + 2	4	5	6 = 5 - 1
	<b>Ingresos del Gobierno</b>					
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos	7,635,723.30	-786.36	7,634,936.94	1,839,067.26	1,839,067.26	-5,796,656.04
Corriente	7,635,723.30	-786.36	7,634,936.94	1,839,067.26	1,839,067.26	-5,796,656.04
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones	76,920,548.11	-37,377,057.12	39,543,490.99	6,503,907.23	6,495,921.04	-70,424,627.07
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
<b>Ingresos de Organismo y Empresas</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicio	59,429,070.20	-3,966,178.36	55,462,891.84	3,491,446.61	559,989.84	-58,869,080.36
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	495,112.50	0.00	495,112.50	58,038.00	58,038.00	-437,074.50
<b>Ingresos Derivados de Financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de Financiamiento						
<b>TOTAL</b>	<b>144,480,454.11</b>	<b>-41,344,021.84</b>	<b>103,136,432.27</b>	<b>11,892,459.10</b>	<b>8,953,016.14</b>	<b>-135,527,437.97</b>
				Ingresos Excedentes		

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

LIC. CARLOS ARTURO CALZADA PELAEZ  
DIRECTOR GENERAL

L.C.P. MARIA GERTRUDIS GARCIA PERALTA  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

L.C.P. FABIOLA CRUZ RAMON  
ENCARGADA DE LA SUBDIRECCIÓN  
DE RECURSOS FINANCIEROS